[33] Hanc tamem ſententiam limita non procedere in arbitrio elecito ex forma ſtatuti. & ita in arbitrio necſario. quia tunc valeret compromifum. ita Bapt. de San. Blaſi. in tracta. de differenti inter arbitri. & arbitrio. q. 23. vbi ita intelligit Specul. in d. §. reflat. numer. 3. & cum eo tranſit Blanc. in tracta. de compromiſ. q. 27. titu. de quibus cauſa poſt compromiſ. h. numer. 19. tales enim arbitrii ſunt iudices. & aquiparantur iudicibus. & [34] ab habent iurisdictio- nem. l. ſi cum excepcione. hrc autem actio. ff. quod met. cauſa. l. ſi arbitri. ſi de probar. l. arbitrio. ff. qui ſatiſ. cog. cap. peruenit. n. quest. 1. Decia. in l. cum

speciali, col. i. de appellat. ponit Butr. & alij in c. sumpcionis, de offici. delegati. & quod habeant iurisditionem probat late blanc. in tracta. de computiss. in texta principali questione, in princip. vbi disputatur, an sit ordinaria, vel delegata, & multis alias questiones, & videmus quod idem est in doce, qua equiparatur alimentis. Nam licet in ea non habeat locum compromissum voluntarium, habet tamen locum necessarium in arbitrio [35] iuri, secundum Corine in confil. 137. colum. 1. volum. 4. quem sequitur Blanc. in d. tracta. d. tituli. de quib. cau. compromiss. fieri poss. numero vigesimali. & licet reguliter res prohibita alienari non possit compromitti, vt dixi supra, tamen procedit hoc in compromisso voluntario non autem in necessario, namque sunt ex necessitate [36] statuti, non regulantur secundum ea, que sunt voluntarie per partes, ut per Barto. in l. 3. §. vtrum. n. ad Syllan. & dicit Roman. in confilio 118. quod actus factus ex necessitate, non comprehenditur sub lege prohibitive ac si fieri, ponit Blanc. in dicto titul. 4. part. numero vigesimali, vbi concludit, quod etiam de ne prohibita alienari potest compromissum fieri [37] in arbitrio iuri, & ponit exemplum in simili de minore, & de aliis, quibus iure interdicta est alienatio, & reprehendit Deci. contrariu. tenetem in conf. 4. & c. eo transit Pinel. in l. 1. part. 3. numer. 45. C. de bon. mater. folio mihi 364. vbi dicit idem in patre, qui eti bona filiorum alienare non [38] possit, nec etiam compromittere ex voluntate, tamē bene potest, in dō cogitetur cōpōmittere in arbitrio statutarii, vt per ei. necessitas enim iuri facit probabilem conventionem, vt inquit Bald. in l. de re. in 1. lect. ff. de transactio, vbi infert, quod pater compromittit in arbitrio iuri, & eis generalis regula, quod prohibito alienandi non includit [39] alienationem necessariam, Joan. Andre. in c. verium, de condicione applo. Bald. in Authent. ius porrectum, colum. fina. C. de sacrosanct. eccl. Archidiac. in c. Apostolicos. 12. quartu. 2. Angel. in Authen. de aliena. & emphit. numero decimoquinto. Doctores in l. filiis familiis. §. dñi. ff. de leg. 1. & in Authent. res que. C. commun. de leg. Pinel. qui multos allegat in l. 1. part. 1. numer. 24. C. de bon. matrem. plures D. Beccius in confil. 100. numero sexto, declarat item procedere predictam conclusio nem in aliamentis debitis de futuro, & ex ultima voluntate, non autem in praeteritis, & ex contractu, quia in eis aliud est, & fieri potest compromissum, vt dicam infra in limitatim obus principalis dicti.

Et quod de filio dictum est non posse cum pacto, vel transactio aliamentis renunciare, procedit etiam in filio spuriis. [40] vt voluit Alber. & Bald. in l. 1. ius naturale, s. iust. & s. iur. & ratio est, quia in aliamentis, & iis, que naturali iure vel ratione debentur, nulla est differentia inter spuriis & legitimis, vt dixi in tis, quibus aliamenta debentur, non minus enim natura illos agnoscat, quam legitimos, & hanc sententiam probat Didac. in d. Epitom. de sponsal. parte secunda, capite octavo, §. sexto, numero tertio. vbi maxima tractat de spuriis, & legitimis filiis. Cord. in d. l. si quis a liberis. §. part. n. 47. [41]. Infertur ex predictis, quod mulier non potest renunciare aliamentis sibi debitis occasione dotum, glof. in c. literas, de restitu. spoliato, que ex eo mouetur, quod eiusmodi aliamenta sunt appendices matrimonii, & illam glof. sequitur, & licet singulariter Bald. in c. iurauit, numero sexto, de probatio. idem voluit Ias. in l. cim. hi. in principio, numero secundo. ff. de transactio. in l. si donatur. §. quis

indebitam, numero septimo, si. de condit. casu. dat. idem Ias. in l. diuortio, in princip. numero vigesimali, primo. ff. soluto matrem. Deci. in l. de aliamentis, numero sexto, in fin. c. de transactio. Cras. in confil. 189. numer. 3. & Caphal. in confil. 425. numero 92. Cordub. in d. l. si quis a liberis. §. si quis ex iis, numero 139. &c. in §. parent. numer. 57. ff. de liber. agnoscend. & hoc est quod a. Aut. Roman. in l. ff. soluto matrem. & in l. qui superbiess. ff. de acquirend. heredita. vbi vult, quod mulier non possit renunciare doli, quia ex ea sumi debent aliamenta, & in hoc bene procedit argumentum ab aliamentis ad dolum, vt per Bartolom. feret in proposito in l. i. certis anni, numer. 3. C. de pac. vbi Iason numer. 3. & Deci. numer. 8. Bidicunt elle communem, reprobata opinione Salic. contrarium tenentis in l. i. C. de fideicomis. & sequitur Cordubensis in §. parent. numero 57. & hoc est quod inquit glof. in dict. c. literas, quod aliamenta sunt appendices matrimonii, non enim volunt, quod favor hic aliamentis impendatur contemplatione dolis, sed sui ipsius. Ad eis, matrimonii, cuius onera ex dote sustinuntur, atque ita argumentum deducitur ab aliamentis ad dolum, non autem a dote ad aliamenta, haec illatio intelligitur secundum aliquos, etiam in aliamentis prae teritis temporis, Ias. in d. l. diuortio, numer. 21. Dec. in d. l. de aliamentis. fed Bald. in d. c. iurauit, loquitur indefinitu. hec autem qualiter ad eum locum pertinet, vbi tractabitur, an aliamenta praterita peti possint.

Ampliatur quoque haec conclusio, vt procedat etiam li partium neutra contradicat, quia nihilominus iudex potest transactionem impugnare, vt dicam hoc eodem titulo, in priuilegi. incip. duas habemus regulas.

Principalis nostra conclusio, que habet, quod de aliamentis non licet transfigere pratorum in consulo, limitatur non procedere, quando transactio fieret cum iuramento per malas rationes: prima, quia contractus quilibet quantumvis invalidus, iuramento [42] firmatur, c. licet mulieres, de iure iurandin. 6. vbi hoc non. Docto. Anchar. & alij. Barto. in l. si quis pro eo, numer. 8. ff. de fideicomis. Bald. in c. cum contigit, numer. 8. de iure iur. vbi Imol. numer. 16. & Alcia. numer. 15. Io. Andr. in c. quamuis, in ver. seruari. C. de pac. in 6. glof. in Authen. sacramenta puberum. C. si aduer. vend. vbi Bart. numer. 3. dicit communem. Corne. num. 22. Curt. lumi. numer. 25. & Ias. numer. 5. Alex. in confil. 20. colum. 3. volum. 3. Afflit. in decil. 83. numer. 3. Corne. confil. 2. colum. 3. volum. 2. Curt. in confil. 18. numer. 5. confil. 152. numer. 2. Gogad. in confil. 16. colum. 2. numer. 5. ver. quinto adduco, Socin. in l. sciendum, numer. 58. ff. de verb. oblig. Casan. in confil. 39. n. 23. Sylta. in confil. 40. numer. 3. Riminal. Infr. quibus non licet, in princ. numer. 208. Dicat. in c. quamuis, in 2. part. §. 1. numer. 7. de pac. in 6. Gomes. de tract. c. 14. numer. 2. etiam si contractus sit ipso iure [43] nullius, secundum Bart. Bald. Castr. & alios in d. Authen. sacramenta puberum, cum aliis apud Anton. Gab. commun. opin. tit. de minorib. conclus. 5. ver. non amplia, numer. 20. & procedit etiam, quando in contractu certa solennitas requiritur, quia nihilominus firmatur iuramento. [44] Joan. Andre. ad Spec. in titu. de fenten. §. vt autem, in addit. incip. procedendum, Alex in confil. 52. colum. 4. volum. 3. Doctores in d. Authent. sacramenta puberum. Secunda est, quia secundum est iuramento, [45] ubiquecumque id fieri potest fine interitus salutis a terrena, d. c. quamuis & d. c. licet mulieres. Tertia, quia videmus iuramento firmari renunciationem, quam filia recepta

dote

dote facit patri de omnibus paternis bonis. [46] licet sine iuramento non valeat, d.c. quamvis, vbi lo. And. lo. Monach. & alijs. Iaf. in d. Authen. sacramenta puberum, nu. 40. Quarta, quia fundus dotalis, qui sine iuramento non potest alienari, validi alienatur. [47] si contractu iuramentum accepit, gl. in d.c. licet mulieres, cum similibs. Quinta, pacuum de non succedendo, quod est nullum. I. pacum quod dotali. C. de collatione. I.f. C. de pac. tamen validatus iuramento, vt [48] per Doct. et al. & in l. qui superstitiis, si de acquirent. Sexta est, quia nulla dispolatio simpliciter loquens, trahitur ad actum iuratum: sed vis iuramenti, illi sique authoritas [49] semper excepta videtur, gl. in c. cum non deceat, vbi lo. And. Imol. Abb. Peruf. & alijs. de electio. in 6. Innoc. in c. cum inter, circa fin. de renuntiis. Cypri. Sali. Catfr. & alijs. in l. fina. C. si contrarius vel vel. publ. cum infinitis, quos congerit Lamberteng. in tract. de contractu eorum, qui sine certa solemnitate in fin. numeri. ita multe item aliae rationes possent allegari, quas seles omittit.

[50] Et in terminis, quod transactio de alimentis sit valida, quando fit cum iuramento, voluit id principaliter Bart. in l. si quis pro eo, n. 7. ff. de fideiussor. vbi inquit, quod confirmatur iuramento actus, qui principaliter prohibetur propter subditum uitilem, & ponit exemplum in l. cum hi. fidei transactio eandem probavit Cum. ibi. Imol. in d. c. cum contingat, in victim. carn. de iurecuran. Alex. in l. qui Rom. §. duo fratres, in 5. quiescit. Bar. num. 95. ff. de verbis. oblig. vbi dicit, quod haec opinio est tutior per regulam, quod iuramentum feruari debet, quando id fieri potest sine interitu salutis aeternae. La. in d. alimentis, numero 4. C. de transact. quia super alimentis transactio est prohibita ob priuatis uitilem, ne modico recepto renunciet quis alimentis, vt dictum est supra, at conuialitatem cum iuramento actus, qui ob uitilem priuata est prohibitus, vt dictum est supra, mouetur etiam, qua cum iuramento renunciari potest legi prohibitus, secundum Ioan. And. in addit. Speculat. in tit. de instrumentis. §. porto. in addit. magna, & subdit, quod ista pars est tutior, quia iuramentum hoc casu feruari potest sine interitu salutis aeternae, & Dec. ibi. num. 12. inquit, hanc opinionem esse veronrem, quia renunciari potest iuri prohibitus cum iuramento, & quia solemnitatis requirita in aliquo actu, non requiritur in actu iurato. Curt. Iun. in hadum sequitur Decimus ibi. lap. Curt. Iun. in repet. numero tertio, & sequenti, vbi inquit, esse questionem pro amico, & consulisfe plures per hac parte, quia legi prohibitus & formam tradient potest cum iuramento renunciari, & quia prohibito in casu nostro est principaliter inducta fauore priuati, & proinde iuramentum non est contra bonos mores, & ante predictos idem voluit Corne. ibi. num. 3. & cum ea transit Iaf. in l. cum hi. in princ. numero vndeinceps. fidei transact. motus rationibus, de quibus supra, dicens, opinionem Barto, ibi esse falsam, & quod confuleret contrarium, quia prohibito non est inducta fauore publico, nec ex eo quod transactio sit contra bonos mores, & hanc inquit communem scribentium conclusionem Alcia. in conf. 267. numero 3. Tiraq. in prefat. l. si virgum, num. 141. C. de reuoc. donat. vbi allegat Anchar. in c. accessoriis, colum. 3. de reg. iur. lib. 6. Abb. in c. cum contingat, col. penit. ext. de iurecuran. Did. in c. quamvis. part. 2. in §. 6. nu. 4. de pac. in 6. Bertran. in conf. 205. vol. 7. vbi adducit, quod in simili dicunt de donatione excedente quin-

gentos aureos, quae eti. simpliciter non valeat; constitutum tamen iuramento, & de transactione, quae fit cum iuramento super his, que dependent a testamento, valet enim, licet regulariter sit prohibita. Gas de pension. quæst. 51. num. 25. vbi dicte esse communem opinionem, allegans etiam Bonac. in tract. de viribus iuramentis. ver. quadrageimus sexto, & infert, quod eidem ratione valebit transactio iurata [51] superpetitio, que fuit affigita alimentorum loco. Vafq. de successi. creat. lib. a. §. 18. requis. 29. lit. mit. numer. 169. vbi tamen limitat non procedere, quando primum is iuraret non tranfigere, in quo tamen contrarium tenet Bonac. de aquita. canon. in ver. secunda conclusio, col. 4. eandem dixit communem Vafq. in eod tract. lib. 3. 4. 9. limita. 31. nu. 9. vbi etiam dicit veriore, allegans Alciat. in d. cum contingat. numer. 192. & mouetur quia mulier cum iuramento potest alienare dotalis fundum, & filius cum iuramento renunciat paterna hereditati, & tamen vterque adus est simpliciter prohibitus, & utroque casu subest timor, ne renuncians, & vendes fame pereat. Virg. in confit. Piscen. glo. 2. num. 61. ver. decimus casus. vbi tamen subdit, quod hoc casu concedi debet absoluto propter lesionem, vel dolum, quia in eo iuramento decit iniuria, veritas, & iudicium.

[52] Pari modo sustinetur pacum, & renuntiatio super alimentis, quando est iuramento interponit. quia, vt dictum est, non datur discrimen inter pacum, & transactionem, & Dd. suprà citati loquuntur promiscuè de pac. & transactione.

[53] Et per easdem rationes valebit compromisum, quando est iuramento nullatum, vt concludit Alciat. in confit. 167. num. 3.

Sed contrarium opinionem, quod etiam adhibito iuramento non licet sine prætoris decreto transigere super alimentis, probavit Bartol. in l. cum hi §. loet, in fine, ff. de transactione, & est in fine princip. mouetur quia lex dat formam, & loquitur prohibitiu. addit. quod transactio est prohibitus, fauore ultime voluntatis, & alimentorum, ne tranfigens fame pereat, sequitur Innocent. Imol. Abb. & Barb. in c. cum contingat, de iurecuran. vbi Alciat. numer. 12. dicit esse communem, subdedit, quod contraria non obtinetur in practica, quia nulla lex est cuiuslibet, vel canonica, quia constitutum contradictum invalidum confirmatur iuramento. Speculat. in tit. qui filii lineum §. 1. num. 12. ver. fed pone quidam, & ibi Ioan. Andre. in addit. Bald. in l. pacum quod dotali, questionis vteina, C. de collatio & in cap. cum contingat, colum. 2. ver. item si diuerat, Alber. in d. L. de alimentis, in fin. Anch. in confit. 375. numero 9. vbi dicit idem esse in pacto, quia si non valet transactio per quam aliquid recipitur, multo minus valebit pacum gratitatum. Felim in cap. ex rescripto, numero duodecimo, de iurecuran. vbi loquitur de pacto, eum sequitur Didac. in Epitom. de sponsal. part. 2. c. 8. §. 6. n. 3. vbi allegat Domin. in d. c. quamvis pacum. Vitalis similiter in pacto, in tracta. clausul. in veritate, posuit aliment. renunc. circa princip. Tyiq. in prefato. d. l. vii. vñquam. num. 156. C. de reuoc. dono. Boissius in sua praxi crimin. in tit. de alimen. prestand. xvi. numer. 11. Cordub. in d. l. si quis à liberis. §. parentis. num. 16. quia finis omnia humana controv. quod approbationem est iuramentum, et. C. de iurecurand. Bonac. in tractatu de aquita. canon. ver. secunda conclusio, column. 4. ver. & nota, quod si quis. vbi ampliat, etiam si patre iussisset non practicari filio. alimenta: Vuius com-

mun. opin. lib. i. conclu. 22. colum. 2. vers. amplia secund. Monetur principaliter, qui iuri prohibicione etiam cum iuramento renunciari [55] non potest. Bar. in l. 4. in fin. C. de fideiuss. dicit. id. t. quis pro eo, in 3. s. in 5. membr. ff. de fidibus. vbi etiam Ang. idem Barto. & Fulgos. in d.l. cum his in princip. Bald. in c. cum contingat. col. 1. ver. item quia iuri vbi etiam Butr. in 3. casu. in fin. de iure iusti. Angel. in consil. 55. colum. 1. alios multos citat Tyraquel. de legib. connub. glo. 4. num. 27. vbi ponit exemplum in statuto prohibente, ne mulier vel minor contrahat sine consensu affinis, vel sine alia quapam folennitate, id quod procedit non solum quando ius illius introductum est principaliter ad publica [56] utilitatem, quo casu res est. iude dubio, vt per Doctores in l. nemo potest. ff. de leg. i. Alexand. in consil. 90. in fin. volum. 1. Gozadim. in consil. 61. num. 16. quia ratione non valet alienatio [57] rei Ecclesie etiam iurata, vt per Aret. in consil. 14. num. 23. cum similibi nec alterius rei, que non fit in nostro commercio, vt post Bar. per Bauer. de viris iurant. n. 45. & ponit Doctores in c. si diligenter vbi Feli. de foro competet. sed etiam quando introducendum est ad priuatam utilitatem, que tamen separari non potest a publica, [58] vt per Bart. L. Modeltinus. ff. de donat. Gozad. in consil. 88. col. penu. & fin. & non est omnino certum, quid iuramentum validet actuum nullum. Nam Bar. contrarium tenet in qua superfluitatis. ff. de acqui. he red. Alex. in consil. 196. nu. 9. volum. 6. vbi dicit, quod confirmari non potest id, quod nullum est. Bolong. in consil. 45. colum. 2. ver. praeferre sequeatur. Duci. in consil. 536. numer. 16. Ioan. Fab. Insti. quib. alien. non licet, vbi etiam Port. super ver. interdicta. Ruin. in consil. 60. num. 5. volum. 4. in consil. 55. volum. 5. Socin. lun. in consil. 48. num. 17. volum. 1. & Alciat. in c. cum contingat. dicit non esse bene expeditum, vtra fit communis opinio, & hanc inquit dubium questionem Didac. in c. quāmis in 2. part. §. 5. numer. 7. de pat. in 6.

Ego primam opinionem exstimo veriorem, vt tutiora habet fundamenta, & qui con contrario tenent, ferè omnes loquuntur in alimentis, que [59] filio debentur, ita Specu. Ioan. Andr. Alber. & aliij citati, & Specul. monetur ratione, quia alimenta filii debentur iure naturali, quod nullo modo tolli potest, & ideo Curt. lun. in rep. de alimentis, numer. 6. C. de transact. licet primam teneat opinionem in aliis, tamen in filiis dicit aliud esse, quia vbi debentur alimenta iure naturae, non valet super eis transactio, quāmis iurata, eandem facit distinctionem Cordob. in d.s. parentis, numer. 81. & hoc casu cessant rationes allegatae pro prima parte, & iuramentum dicitur contra bonos mores, quando est contra ius naturale. & hoc tenus pro sublimitatione conclusionis, vt non procedat in alimentis, quia iure naturae debentur filii.

Sublimitatus etiam haec opinio, vt non procedat, quando renunciationem, vel transactiōnē superuenienter extrema egestas & inopia, quia tunc poterit alimenta [60] petere, non obstante renunciatione, ita Feder. Sen. in consil. 64. incipi quod pactum eius, tūc iuramentum efficit contra ius naturale, praecipue si mendicitas efficit notoria, & manifesta, idem dicit Imola in d.c. colum. contingat, vbi vult quod & si transactio valeat, si tamen potesta fama moriatur alimentarius iustè agat ad alimenta non obstante transactio, & eum sequitur Alciat. in consil. 267. nume. 3. Felin. in cex scripto, num. 12. de iure iusti, vbi tamen

allegat solum Feder. & cum haec opinione transīp. Vt. d. tracta clausul. in ver. an possit renunciare, alimen- tatione ut ipse dicit, ficut non tenetur quis feruare in- tamentum per quod incidit in periculum mortis, ita etiam non tenetur feruare quando incidet in opprobrium, & a terminis famis, nam ea est mors, dicta l. necare, & propterea posset vitaque sublimi- tatio coniungi, vt scilicet tunc valeat transactio, quando laborat extrema inopia. melius est tamen singulis illis in causis tenere sublimitationes, in quo tamen aduerto maximum esse discrimen inter primam, & secundam, quandoquidem prima transactio erit a principio nulla, quia repugnat iuri naturali, secunda vero a principio valebit. licet postea non obliget, quando alimentarius ad eam inopiz extremitatem peruenit per quam fame petret, si no- fibi succurreretur adiutus transactio, & hoc ca- su faciliter admittitur contraentio, quia mutatus est rei status, & qualibet conuentio [61] intelligitur rebus manentibus in eodem statu, l. quod fensus, ff. de cond. ob cau. & loquendo in renunciatione Bald. in l. paupert. quod dotali, quæstione quarta, de colla- vbi eum sequitur. Calren. & Dec. Roma. Aret. & Imo. in d.l. qui superficiis, cum aliis apud Tyraq. in l. i. in quinque. in prefatio. nu. 130. Cde reuoc. dom. D. Beccum in consil. 74. nu. 21. dicitur enim contraentio ex noua causa, nam etiam si nulla vnguam precessit obligatio alendi, si que nulla reuocatio, te- neretur nihilominus alere superueniente extrema egestate, intelligendo non solum in patre & aliis affinitibus, sed etiam in extraneis, quia vt dixi suo loco, quilibet habens tempore maxime inopiz cogi- tur agenti dare, etiam si aliquo in foro obligatio obliquitatis, & ideo inquit Crauet. in consil. 55. supra allegato, quod non valet confutando, [62] per quam liberetur beneficatus ab onere distribuendo partem fructuum in pauperes.

[63] Secundo principaliter limitatur conclusio principalis, quando transactio facta fuerit utiliter, & in commissum alimentarij, vt quia factis fuerit suum conditione meliorem, quia eo cau. valet in cuncto prætorate, vt est tex. in d.l. cum his. eam transactio. ff. de transact. & ibi notant omnes, & inf. feit gl. quod de ecclesia, & minor alienabunt valide nō obstante iuris prohibitione, vbi cuncte alienatio tendit [64] ad eorum utilitatem, & Bal. in l. contra iuris. in h. princip. ff. de pat. quod de ecclesia potest fine legitima so- lennitate facere contractum sibi vtilem. monetur ex illo. eam transactiōnem. Alber. in aut̄. hoc ius potrectum, col. vlt. C. de sacros. eccl. Faber in §. & ne huius. Inſtit. de eo cui libe. cau. quam sententiam probarunt in ecclesia Iacob. de Are. Din. Cardi. Flor. ten. Cappola. Barbat. Iason. Socin. & Dec. quoscit Tiraq. de legib. connub. glo. 8. nume. 62. & dicit Ab. in c. glo. fin. de refit. in integr. quod prelatus alienans [65] vtiliter in foro conscientia excusat, quod etiam voluit. Dec. in l. nō omnis. §. i. pupilli, pot. princip. ff. si cert. peta. multos allegat Redon. tracta. de reb. eccl. non alien. in rub. de cau. vtilita. numer. 17. 4. Rebuff. in compend. alienat. ter. eccl. numer. 34. Capic. in decis. 13. colum. 1. & in minore, quod contractus ab eo celebratus fine tutoris [66] vel curatore valeat, si vtilis sit, est tex. in l. neque. C. de contrah. & commit. stipula. Bald. in consil. 72. vol. 4. Rom. in consil. 36. & consil. 453. Abb. in consil. 22. col. 2. vol. 1. Alex. in consil. 59. col. 2. vol. 2. Barba. in pro- missio Clemens. in 2. lectu. colum. 3. & procedit etiam si pupillus obligaretur. si pupillus in princ. ff. de neg- gelt. i. pupillus §. primo. si de author. tutor. alia iura citar

citat Tyraq-in tracta de legib. connub glo.8, numer. 66. vbi num. seq. dicit ad generale in omnibus, quibus interdicta est bonorum suorum administratio, ut scilicet ceteris prohibito quando actus vel iuste geritur, & per hanc rationem Bal. in d. l. neque inquit mulierem, & minorem validem contrahere si viriliter contrahant, non obstante statuto per quod uniuslatus contractus [67] gestus sine interuicta consanguineorum, & subdit hoc esse menti tenendum, idem dicit in l. 1. ff. de contra. iudic. tate. infinitos citat Tyraq-loci predicto, nu. 76. vbi infra ad infinitas similes decimationes, alios addit Lamberteng. in d. tracta. de contract. eorū in f. numer. 165. & seq. vbi dicit magis communem, & subdit idem esse in ecclesia & minore contrahente sine tute, & decreto praetoris. addo idem esse in yaſallo, qui & si non possit sine confessu domini alienare regimantem hoc fallit quando alienatio [68] est vt vtilis, & tendit in feudi augmentum. valet enim eo casu, secundum Ifern. in c. Imperiale, col. 6. in f. ver. item fecus, de prohib. feud. alien. per Feder. & sequitur. Aſſiſt. ibi numer. 55. idem volunt Ifern. in cap. 1. in f. dilo illo qui interf. fratr. dom. Aſſiſt. in decil. c. 11. n. 1. Capie in deci. 100. numero tertio. Bal. in c. 1. 9. con- trario, vbi Praepos. in prin. de inuenſt. de re alie. facta, & ibi Aſſiſt. numer. 4. dicit illum textum ad hoc ſemper allegari. Duen. in regul. 40. limit. & latè D. Beccius, qui plures citat in conf. 10. numer. 3. & quamvis quoad alienationes que hant de bonis ecclieſia, vel minorum, & quoad contractus eorum, qui statuto prohibentur contrahere sine certa vtilitate, non definet contradicentes, vt potest videri apud Ti- raquel. & Lamberteng. in locis ſupradictis, tamen quoad transfectionem, que fit de aliumentis, res eſt indubitate, quia textus in d. 5. eam transfectionem eſt clarus, pricipue, quia prohibito inducta eſt ob priuatam vtilitatem, vt dixi ſupra, & idem vbi concurrit vtilitas alimentarij, ceteris prohibito, & neto larditor, ita intellexit lo. Fabr. in §. & ne huius. Inſtit. de eo, cui lib. cau. Alciat. de verb. ſignifi. lib. 1. & Ti- raquel. glo. 8. numer. 3. in hiſc plurimum laborant Ang. Caſt. Fulgoſ. & laſ. in d. 5. cam. noſtrum li- mitationem ſequuntur omnes in d. l. de aliumentis vbi pricipue Dec. numer. 12. ver. ſecundo fallit. Pi- nel. in l. 1. part. 3. numer. 31. C. de cond. matr. vbi latè diſſerit, an valeat alienatio rerum ecclieſia ſine fo- leminitate, & numer. 30. dicit patrem legitimum [69] admiſtratoarem poſſe valide bona filii alienare, ſi vtiliter id faciat, & numer. 45. poſt longam diſputationem concludit, patrem poſſe vtiliter, & prudenter tranſigerendo alienare bona filiorum, & quod valeat tranſactio ſine praetore, ſi vtilis ſit, cui deben- tur aliumenta, ponit Par. in confilio decimoſexto, numer. 10. 4. vol. 2. Gigas in tracta de penſio. q. 51. numer. 21. vbi dicit idem eſſe in penſione pro aliumentis affigata. [70] & ponit exemplum quidam tranſi- gitur circa tempus ſoluendū aliumenta, vel penſione. Crot. in confil. 74. numer. 18. vbi ait, quod licebit etiam permutare, illo hoc expediat aliumentario. Ber- trand. in confil. 205. numero primo in fin. volum. 7. Alciat. in confilio 267. numero quarto, vbi allegat Roman.